SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO

DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO

DISTRITO FEDERAL CODEPLAN

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2017

Processo nº. 121.000.217/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de coleta de

dados (informações), por meio de preenchimento presencial e eletrônico de questionários em domicílios urbanos

localizados no Distrito Federal e em Goiás, obedecendo aos requisitos técnicos de níveis de qualidade de serviço, de

quantidades e de metodologia, conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência e anexos (I a V) que

integram o Edital. Valor global estimado: R$ 1.881.897,20 (um milhão, oitocentos e oitenta e um mil, oitocentos e

noventa e sete reais e vinte centavos). Programa de Trabalho nº 04.122.6203.2912.0013 (Estudos e Pesquisas

Socioeconômicas). O Pregoeiro, da CODEPLAN, no uso de suas atribuições legais, comunica que o presidente da

Companhia de Planejamento do Distrito Federal, CODEPLAN, considerando o contingenciamento de recursos

orçamentários aplicados à esta Companhia para o último quadrimestre de 2017, nos termos do Decreto nº 38.416, de

21.08.2017, REVOGOU o Pregão Eletrônico nº 08/2017, conforme despacho nos autos (fls.541), datado de 14/11/2017.

Fica assegurado o prazo, previsto no art. 109, Inciso I, alínea "c", da Lei Federal 8.666/1993. Aviso disponível no

endereço eletrônico: www.codeplan.df.gov.br.

Brasília, 16 de novembro de 2017.

TAIRONE AIRES CAVALCANTE

Pregoeiro

* Aviso publicado no DODF (Eletrônico)

nº 221, segunda-feira, 20 de novembro de 2017 (página nº 48)

http://www.codeplan.df.gov.br/